In nomine Domini amen. M°CC°LXXXIII°, indic(tione) XI, die XXIII°

mensis marcii. Inter cetera que dominus Paganellus quondam domini Gui-
donis de Trebiano in suo testamento et ultima voluntate dixit, voluit, sta-
tuit, reliquid et precepit, de quo testamento et ultima voluntate patet in
publico instrumento facto seu rogato per me infrascriptum notarium, sic
dixit, voluit, statuit, reliquid et precepit ut infra, videlicet quod domina
Romea, uxor predicti domini Pagani, habeat et habere et percipere debeat
omnes denarios et proventus quos habet et habere et recipere debet a co-
muni Ianue annuatim occasione iurisdictionis castri Trebiani et occasione
feudi et omnia iura et actiones que et quas habet in dicta iurisdictione seu
feudo libere et expedite et sine contradictione meorum heredum vel alterius
persone et de ipsa iurisdictione et feudo et omnibus aliis ad ipsam iurisdi-
cionem et feudum pertinentibus aliquo modo vel iure et faciat, tam pro
anima quam pro corpore, quicquid voluerit ad suam liberam voluntatem et
sine requisitione alicuius persone. Et predicta omnia dixit, voluit, statuit et
precepit valere debere iure testamenti seu iure epistole vel libelli seu iure
codicillorum vel cuiuslibet alterius ultime voluntatis qua vel quibus melius
valere possunt quia sic fuit eius ultima voluntas. Actum Trebiani, in domo
predicti domini Paganelli, presentibus testibus domino Guillelmo Mascar-
do, Ger(ardo) domini Hen(rici), Rizardo domini Ger(ardi), Frederico
Tenterre, Ugolino filio Mercadantis de Sarzana, Petro Sartori de Serna et
fratre Adam de Cortona de Ordine Minorum ad hec rogatis.

(S.T.) Ego Salvus de Trebiano, notarius domini Iacobi, comitis palatini
de Lomello, hiis omnibus interfui et rogatus scripsi a.

a scripsi: corretto su precedente scrittura.

1244

1284, novembre 14, Trebiano

Romea, vedova di Paganello, figlio di Guido di Trebiano, rilascia pro-
cura a Gualtierotto di Audoino di Trebiano per riscuotere quanto le spetta dal
comune di Genova e per vendere i suoi diritti sul castrum di Trebiano.
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C o p i a  autentica  [B], Duplicatum, c. 86 r.

E d i z i o n e: Liber iurium, II, n. 46.

De eodem.

In nomine Domini amen. M°CC°LXXXIIII°, indic(tione) XII, die XIIII

novembris. Domina Romea, relicta olim domini Paganelli quondam domini
Guidonis de Trebiano, fecit, constituit, creavit et ordinavit ut melius esse
possit suum actorem, procuratorem et certum nuncium Gualterotum quon-
dam domini Audoini de Trebiano, presentem et suscipientem, s(cilicet) ad
habendum, petendum a, recipiendum, exigendum et quoquo modo voluerit
transigendum omnes denarios quos habere et recipere debet a comuni Ianue
temporis preteriti occasione iurisdictionis castri Trebiani et feudi pro parte
sibi contingente de ipsa iurisdictione et feudo vel eius occasione; item ad
vocandum se pro ea et eius nomine quietum et solutum in toto vel in parte;
item ad faciendum finem et liberationem, refutationem et absolutionem et
pactum de non petendo in perpetuum de eo toto quod habuerit et receperit
occasione predicta; item ad vendendum, alienandum, pepigendum et quo-
quo modo voluerit transigendum totam suam partem dicte iurisdictionis et
iura omnia ad ipsam iurisdictionem pertinentia et ad obligandum se et sua
bona omnia ad observandum omnia et singula que per ipsum procuratorem
occasione predicta factum fuerit, dans et concedens dicto actori, procurato-
ri et certo nuncio plenam et liberam potestatem et generale mandatum in
predictis et singulis petendi, recipiendi, exigendi, pepigendi, vendendi, alie-
nandi et quoquo modo voluerit transigendi ad suam liberam voluntatem et
arbitrium, promittens michi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice
cuiuscumque interest vel intererit, habere ratum et firmum totum et
quicquid per ipsum procuratorem b predictis c et singulis dictum, factum,
statutum et promissum fuerit, sub ypotecha et obligatione bonorum suo-
rum et volendo ipsum relevare ab omni onere satisdactionis et iudicatum
solvi. Et predicta fecit dicta domina Romea consilio et consensu testium
infrascriptorum quos in hac parte propinquos et consiliatores appellavit.
Actum Trebiani, in domo predicte domine Romee, presentibus testibus
Musto quondam Errii et Baudinoto quondam Napolioni ad hec rogatis.